



## Produktspezifikation (Product Specification)

<b>PRODUKT / PRODUCT:</b>	Cashewkerne / <i>Cashew kernels</i>
BEZEICHUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	Cashewkerne / <i>Cashew kernels</i>
ARTIKEL NR: / <i>ARTICLE NO:</i>	0201006
HERKUNFT / <i>ORIGIN:</i>	Vietnam / <i>Vietnam</i>
BESCHREIBUNG / <i>DESCRIPTION:</i>	unbehandelte Cashewkerne / <i>natural cashew kernels</i>
ZUTATEN / <i>INGREDIENTS:</i>	Cashewkerne / <i>Cashew kernels</i>
LAGERUNG / <i>STORAGE:</i>	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / <i>PACKAGING VALUE:</i>	2 x 11,34 / 22,68 kg im Poly- oder Alu-Beutel und Umkarton / <i>in polybag or aluminium bag and carton</i>

### ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:

AUSSEHEN / <i>APPEARANCE:</i>	hell-elfenbeinfarbene bis leicht bräunliche Cashewkerne, vereinzelt dunkle Verfärbungen <i>light ivory to slight brownly cashew kernels, scattered dark discolouration</i>
GERUCH / <i>SMELL:</i>	arteigen, nussig, nach Cashew, ohne Fremdgeruch / <i>characteristic, nutty, like Cashew, without foreign smell</i>
GESCHMACK / <i>TASTE:</i>	arteigen, nussig, nach Cashew, ohne Fremdgeschmack/ <i>characteristic, nutty, like Cashew, without foreign taste</i>
KONSISTENZ / <i>TEXTURE:</i>	bissfest, knackig / <i>firm to the bite, crunchy</i>

### CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:

FEUCHTIGKEIT / <i>MOISTURE:</i>	max. 5 %
FREIE FETTSÄUREN / <i>FREE FATTY ACIDS:</i>	max. 1 %

### MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:

GESAMTKEIMZAHL / <i>TOTAL PLATE COUNT:</i>	< 5.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
HEFEN / <i>YEASTS:</i>	< 1.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SCHIMMELPILZE / <i>MOULDS:</i>	< 1.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
COLIFORME / <i>COLIFORMS:</i>	< 100 KbE/g / <i>cfu/g</i>
ESCHERICHIA COLI / <i>ESCHERICHIA COLI:</i>	< 10 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SALMONELLEN / <i>SALMONELLEN:</i>	negativ / <i>negative</i> (in 25 g)

**Orient Genuss**  
Bleichstr. 82  
75173 Pforzheim  
Tel: 07231/6062340  
Mail: info@orient-genuss.de



**PHYSIKALISCHE PARAMETER / PHYSICAL VALUES:**

GRÖßE / *SIZE*: 320 = 300 - 320 Kerne per Pound / *kernels per pound*  
(1 Pound = 454 g)  
BRUCHGEHALT / *BROKEN MATTERS*: max. 5 %  
FREMDMATERIAL / *FOREIGN MATTERS*: max. 0,05 %

**DURCHSCHNITTLLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)**

ENERGIE / *ENERGY* (in kj): 2400  
ENERGIE / *ENERGY* (in kcal): 578  
FETT / *FAT*: 42,2  
-*DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED*  
  *FATTY ACIDS*: 8,5 g  
KOHLENHYDRATE / *CARBOHYDRATES*: 30,5 g  
-*DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR*: 9,1 g  
BALLASTSTOFFE / *DIETARY FIBRE*: 2,9 g  
EIWEIß / *PROTEIN*: 17,5 g  
SALZ / *SALT*: 0,04 g

**GVO / GMO:** Nein. / *No.*

**BESTRAHLUNG / IONIZING** Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.  
**RADIATION:** *The product is not treated with ionizing radiation.*

**ALLERGENE / ALLERGENS:** Cashewnuss / *cashew nut*

Keine weiteren Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011.  
*No further allergens contained according to EU Regulation 1169/2011*

DATUM / *DATE*: 17.10.2018